[bookmark: _GoBack]        АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________	         № _______

г. Вилючинск

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасный Вилючинск», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 19.12.2016
№ 1349

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Безопасный Вилючинск», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 19.12.2016 № 1349 (далее – Программа), следующие изменения:
 1.1 раздел «Сроки и этапы реализации Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы
реализации Программы

2018-2024»;

 1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Программы в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Программы  по основным мероприятиям на 2018-2024 годы составляет 303 667,49282 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 43 973,07808 тыс. руб.;
2019 год – 48 729,10183 тыс. руб.;
2020 год – 47 494,81291 тыс. руб.;
2021 год – 37 872,20000 тыс. руб.;
2022 год – 41 359,00000 тыс. руб.;
2023 год – 42 119,65000 тыс. руб.;
2024 год – 42 119,65000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 92 214,12668 тыс. руб.,  из них по годам:
2018 год – 12 991,42766 тыс. руб.;
2019 год – 13 736,37302 тыс. руб.;
2020 год – 13 912,32600 тыс. руб.;
2021 год – 12 807,00000 тыс. руб.;
2022 год – 12 837,00000 тыс. руб.;
2023 год – 12 965,00000 тыс. руб.;
2024 год – 12 965,00000 тыс. руб.
- местного бюджета  – 211 453,36614 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 30 981,65042 тыс. руб.;
2019 год – 34 992,72881 тыс. руб.;
2020 год – 33 582,48691 тыс. руб.;
2021 год – 25 065,20000 тыс. руб.;
2022 год – 28 522,00000 тыс. руб.;
2023 год – 29 154,65000 тыс. руб.;
2024 год – 29 154,65000 тыс. руб.

 1.3 подпункт 3.2 раздела 3 Программы «Перечень мероприятий Программы, сроки реализации, объемы и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств Программы» изложить в следующей редакции:
«3.2. Срок реализации Программы устанавливается на 2018-2024 годы.».
 1.4 раздел «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 1» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы
реализации Подпрограммы 1

2018-2024»;

1.5 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 по основным мероприятиям на 2018-2024 годы составляет 289 445,31051 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 38 354,72541 тыс. руб.;
2019 год – 45 498,78510 тыс. руб.;
2020 год – 44 158,60000 тыс. руб.;
2021 год – 37 788,20000 тыс. руб.;
2022 год – 41 215,00000 тыс. руб.;
2023 год – 41 215,00000 тыс. руб.;
2024 год – 41 215,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  89 066,00000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 12 310,00000 тыс. руб.;
2019 год – 12 931,00000 тыс. руб.;
2020 год – 12 765,00000 тыс. руб.;
2021 год – 12 765,00000 тыс. руб.;
2022 год – 12 765,00000 тыс. руб.;
2023 год – 12 765,00000 тыс. руб.;
2024 год – 12 765,00000 тыс. руб.
- местного бюджета  – 200 379,31051 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 26 044,72541 тыс. руб.;
2019 год – 32 567,78510 тыс. руб.;
2020 год – 31 393,60000 тыс. руб.;
2021 год – 25 023,20000 тыс. руб.;
2022 год – 28 450,00000 тыс. руб.;
2023 год – 28 450,00000 тыс. руб.;
2024 год – 28 450,00000 тыс. руб.

1.6 подпункт 6.3.2 раздела 6.3. Подпрограммы 1 «Перечень мероприятий Подпрограммы 1, сроки реализации, объемы и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«6.3.2. Срок реализации Подпрограммы 1 устанавливается на 2018-2024 годы.».
1.7 раздел «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы
реализации Подпрограммы 2

2018-2024»;

1.8 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 по основным мероприятиям на 2018-2024 годы составляет 5 311,79700 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 3 755,79700 тыс. руб.;
2019 год – 778,00000 тыс. руб.;
2020 год – 778,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  0,00000 тыс. руб.,
- местного бюджета  – 5 311,79700 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 3 755,79700 тыс. руб.;
2019 год – 778,00000 тыс. руб.;
2020 год – 778,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.

1.9 подпункт 7.3.2 раздела 7.3. Подпрограммы 2 «Перечень мероприятий Подпрограммы 2, сроки реализации, объемы и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«7.3.2. Срок реализации Подпрограммы 2 устанавливается на 2018-2024 годы.».
1.10 раздел «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 3» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы
реализации Подпрограммы 3

2018-2024»;

1.11 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 по основным мероприятиям на 2018-2024 годы составляет 5 340,71531 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 1 317,90567 тыс. руб.;
2019 год – 1 315,82673 тыс. руб.;
2020 год – 1 079,98291 тыс. руб.;
2021 год – 84,00000 тыс. руб.;
2022 год – 144,00000 тыс. руб.;
2023 год – 699,50000 тыс. руб.;
2024 год – 699,50000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  1 517,69068 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 302,12766 тыс. руб.;
2019 год – 307,56302 тыс. руб.;
2020 год – 394,00000 тыс. руб.;
2021 год – 42,00000 тыс. руб.;
2022 год – 72,00000 тыс. руб.;
2023 год – 200,00000 тыс. руб.;
2024 год – 200,00000 тыс. руб.
- местного бюджета  – 3 823,02463 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 1 015,77801 тыс. руб.;
2019 год – 1 008,26371 тыс. руб.;
2020 год – 685,98291 тыс. руб.;
2021 год – 42,00000 тыс. руб.;
2022 год – 72,00000 тыс. руб.;
2023 год – 499,50000 тыс. руб.;
2024 год – 499,50000 тыс. руб.

1.12 подпункт 8.3.2 раздела 8.3. Подпрограммы 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы 3, сроки реализации, объемы и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«8.3.2. Срок реализации Подпрограммы 3 устанавливается на 2018-2024 годы.».
1.13 раздел «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 4» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы
реализации Подпрограммы 4

2018-2024»;

1.14 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 по основным мероприятиям на 2018-2024 годы составляет 1 445,32000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 70,00000 тыс. руб.;
2019 год – 531,82000 тыс. руб.;
2020 год – 594,50000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 124,50000 тыс. руб.;
2024 год – 124,50000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 0,00000 тыс. руб.,
- местного бюджета  – 1 445,32000тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 70,00000 тыс. руб.;
2019 год – 531,82000 тыс. руб.;
2020 год – 594,50000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 124,50000 тыс. руб.;
2024 год – 124,50000 тыс. руб.

1.15 подпункт 9.3.2 раздела 9.3. Подпрограммы 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 4, сроки реализации, объемы и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
«9.3.2. Срок реализации Подпрограммы 4 устанавливается на 2018-2024 годы.».
 1.16 раздел «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 5» Паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы
реализации Подпрограммы 5

2018-2024»;

 1.17 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 5 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 5 по основным мероприятиям на 2018-2024 годы составляет 599,25000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 180,65000 тыс. руб.;
2019 год – 80,65000 тыс. руб.;
2020 год – 176,65000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 80,65000 тыс. руб.;
2024 год – 80,65000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  181,60000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 100,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 81,60000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.
- местного бюджета  – 417,65000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 80,65000 тыс. руб.;
2019 год – 80,65000 тыс. руб.;
2020 год – 95,05000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 80,65000 тыс. руб.;
2024 год – 80,65000 тыс. руб.

1.18 подпункт 10.3.2 раздела 10.3. Подпрограммы 5 «Перечень мероприятий Подпрограммы 5, сроки реализации, объемы и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:
«10.3.2. Срок реализации Подпрограммы 5 устанавливается на 2018-2024 годы.».
1.19 раздел «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 6» Паспорта Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы
реализации Подпрограммы 6

2018-2024»;

1.20 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 6 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 6 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 6 по основным мероприятиям на 2018-2024 годы составляет 1 525,10000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 294,00000 тыс. руб.;
2019 год – 524,02000 тыс. руб.;
2020 год – 707,08000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  1 448,83600 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 279,30000 тыс. руб.;
2019 год – 497,81000 тыс. руб.;
2020 год – 671,72600 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.
- местного бюджета  – 76,26400 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 14,70000 тыс. руб.;
2019 год – 26,21000 тыс. руб.;
2020 год – 35,35400 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.

1.21 подпункт 11.3.2 раздела 11.3. Подпрограммы 6 «Перечень мероприятий Подпрограммы 6, сроки реализации, объемы и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств Подпрограммы 6» изложить в следующей редакции:
«11.3.2. Срок реализации Подпрограммы 6 устанавливается на 2018-2024 годы.».
2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
4. Директору муниципального казённого учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». «Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г.  Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ УЗЧС В.Ю. Танковид.

       Глава администрации
       городского округа				                                       Г.Н. Смирнова